北京市大兴区劳动人事争议仲裁委员会
关于近期开庭安排等事项的公告

为做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作，维护人民群众生命

安全和身体健康，保障当事人合法权益及仲裁活动顺利开展，现就疫

情防控期间本委仲裁工作有关安排公告如下：

一、疫情防控期间，当事人、代理人因疫情防控等原因无法参加

仲裁审理活动的，可以依法申请延期。

二、因受疫情影响造成当事人不能在仲裁时效期间申请劳动人事

争议仲裁的，仲裁时效中止。从中止时效的原因消除之日起，仲裁时

效期间继续计算。

三、建议当事人尽量使用“北京大兴仲裁”微信小程序，在线开

展立案、领取文书、调解、庭审等仲裁活动。（操作指南详见附件）。

四、本委将优先以电子送达、邮寄送达的方式送达仲裁文书。请

当事人及代理人准确填写相关送达信息。

五、疫情防控期间，为保证公共卫生安全，请到本委参加仲裁活动

的当事人及其他仲裁活动参与人佩戴口罩，接受体温检测。相关措施

带来的不便敬请谅解。

北京市人社局咨询电话：12333

本委咨询电话：89294628

北京市大兴区劳动人事争议仲裁委员会

2020 年 2 月 5 日

附件

“北京大兴仲裁”微信使用指南

“北京大兴仲裁”微信小程序基本具备仲裁业务全流程线上办理能

力。当前具有在线立案、线上调解、电子送达、在线沟通等功能，针

对部分案件，具备线上开庭功能。

打开方式：微信搜索“北京大兴仲裁”小程序或扫二维码均可打开

01 实名认证及在线立案

02 申请人电子送达（文书领取）

03 被申请人电子送达（文书领取）

04 线上调解

要求：保持良好的网络环境，建议使用 WIFI 或 4G 网络。手机可正常

使用，不卡顿，前置摄像头正常。电脑建议使用 360 浏览器。

（1）电话联系办案人员，约定调解时间。

（2）短信接收调解接入码。

（3）打开小程序，点击线上调解，输入接入码，进入线上调解。

05 线上开庭

注意：线上开庭处于测试阶段，目前支持部分案件庭审，需当事人提

出线上开庭申请，经技术评估后，决定是否线上开庭。

要求：保持良好的网络环境，建议使用 WIFI 或 4G 网络。手机可正常

使用，不卡顿，前置摄像头正常。电脑建议使用 360 浏览器。

（1）电话联系办案人员，申请线上开庭。

（2）根据要求提交证据，完成庭前交换证据。

（3）短信接收开庭接入码。

（4）打开小程序，点击线上调解（暂与调解使用相同模块），输入接

入码，进入线上开庭。